



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2016 год»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 23 июня 2016 года

Внести в Закон Ульяновской области от 11 декабря 2015 года № 197-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2016 год» («Ульяновская правда» от 17.12.2015 № 179-180; от 31.03.2016 № 41; от 19.05.2016 № 65-66) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики областного бюджета Ульяновской области на 2016 год

Утвердить основные характеристики областного бюджета Ульяновской области на 2016 год:

1) общий объем доходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 40236691,90298 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в общей сумме 7097877,04 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 41916563,10746 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета Ульяновской области в сумме 1679871,20448 тыс. рублей.»;

2) в части 5 статьи 6 цифры «2795641,5846» заменить цифрами

«3419324,71594»;

3) в статье 10:

а) в части 1 цифры «11707803,7174» заменить цифрами «118896538,2224»;

б) в части 2 цифры «10712505,92134» заменить цифрами «10804306,42634»;

в) дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Установить, что в целях развития инфраструктуры муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области бюджету муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области предоставляются иные межбюджетные трансферты.»;

4) в приложении 6:

а) в строке «Увеличение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 500) цифры «-53287995,50298» заменить цифрами «-53812823,10298»;

б) в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 500) цифры «-53287995,50298» заменить цифрами «-53812823,10298»;

в) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 510) цифры «-53287995,50298» заменить цифрами «-53812823,10298»;

г) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 510) цифры «-53287995,50298» заменить цифрами «-53812823,10298»;

д) в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 600) цифры «53318997,40746» заменить цифрами «53843825,00746»;

е) в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 600) цифры «53318997,40746» заменить цифрами «53843825,00746»;

ж) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 610) цифры «53318997,40746» заменить цифрами «53843825,00746»;

з) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 610) цифры «53318997,40746» заменить цифрами «53843825,00746»;

5) в приложении 7:

а) в строке «Общегосударственные вопросы» (Рз 01) цифры «2176645,5064» заменить цифрами «2190345,5064»;

б) в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Рз 01 ПР 13) цифры «1395934,491» заменить цифрами «1409634,491»;

в) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 00000) цифры «305666,491» заменить цифрами «313366,491»;

г) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения «Научно-исследовательский институт изучения проблем региональной экономики» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 10260) цифры «5102,1» заменить цифрами «5302,1»;

д) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 10260 ВР 600) цифры «5102,1» заменить цифрами «5302,1»;

е) в строке «Субсидии автономной некоммерческой организации «Агентство передовых инициатив, технологий, проектов» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 10270) цифры «5516,1» заменить цифрами «7516,1»;

ж) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 10270 ВР 600) цифры «5516,1» заменить цифрами «7516,1»;

з) в строке «Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 80130) цифры «91384,0» заменить цифрами «96884,0»;

и) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 80130 ВР 100) цифры «59591,1» заменить цифрами «64591,1»;

к) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 80130 ВР 200) цифры «31505,9» заменить цифрами «32005,9»;

л) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 0 00 00000) цифры «309112,8» заменить цифрами «315112,8»;

м) в строке «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 00 00000) цифры «272575,6» заменить цифрами «278575,6»;

н) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение текущей деятельности подведомственных учреждений» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 03 00000) цифры «236352,0» заменить цифрами «242352,0»;

о) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 03 00000 ВР 600) цифры «236352,0» заменить цифрами «242352,0»;

п) в строке «Национальная экономика» (Рз 04) цифры «5250150,4846» заменить цифрами «5504971,4846»;

р) в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (Рз 04 ПР 09) цифры «2886527,5846» заменить цифрами «3137339,0846»;

с) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 85 0 00 00000) цифры «6242,66324» заменить цифрами «104047,78824»;

т) в строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы

Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 85 1 00 00000) цифры «6242,66324» заменить цифрами «104047,78824»;

у) в строке «Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства» (Рз 04 ПР 09 ЦС 85 1 01 00000) цифры «6242,66324» заменить цифрами «104047,78824» и после неё дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия подпрограммы
«Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020

годы	04	09	85	1	01	50210	86811,5
------	----	----	----	---	----	-------	---------

Межбюджетные трансферты	04	09	85	1	01	50210	500	86811,5»;
-------------------------	----	----	----	---	----	-------	-----	-----------

ф) в строке «Софинансирование мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 85 1 01 R0210) цифры «6242,66324» заменить цифрами «17236,28824»;

х) в строке «Субсидии на софинансирование мероприятий по строительству автомобильных дорог в новых микрорайонах массовой малоэтажной и многоэтажной застройки жилых помещений экономического класса по подпрограмме «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 85 1 01 R0211) цифры «6242,66324» заменить цифрами «17236,28824»;

ц) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 04 ПР 09 ЦС 85 1 01 R0211 ВР 500) цифры «6242,66324» заменить цифрами «17236,28824»;

ч) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 0 00 00000) цифры «2840928,23136» заменить цифрами «2993934,60636»;

ш) в строке «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 00 00000) цифры «2599442,23136» заменить цифрами «2752448,60636»;

щ) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение дорожной деятельности» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 00000) цифры «2563442,23136» заменить цифрами «2716448,60636»;

ы) в строке «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства Ульяновской области» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 42110) цифры «1696795,83136» заменить цифрами «1756802,20636»;

э) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 42110 ВР 200) цифры «1696795,83136» заменить цифрами «1756802,20636»;

ю) в строке «Субсидии на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов, подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 70600) цифры «185000,0» заменить цифрами «278000,0»;

я) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 70600 ВР 500) цифры «185000,0» заменить цифрами «278000,0»;

я¹) в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Рз 04 ПР 12) цифры «467214,2» заменить цифрами «471223,7»;

я²) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 85 0 00 00000) цифры «16863,2» заменить цифрами «10872,7»;

я³) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 85 5 00 00000) цифры «16503,0» заменить цифрами «10512,5»;

я⁴) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителя и соисполнителей программы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 85 5 01 00000) цифры «16503,0» заменить цифрами «10512,5»;

я⁵) в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения «Региональный градостроительный центр» (Рз 04 ПР 12 ЦС 85 5 01 40230) цифры «16503,0» заменить цифрами «10512,5»;

я⁶) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 04 ПР 12 ЦС 85 5 01 40230 ВР 600) цифры «16503,0» заменить цифрами «10512,5»;

я⁷) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 0 00 00000) цифры «372622,1» заменить цифрами «382622,1»;

я⁸) в строке «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 2 00 00000) цифры «16800,0» заменить цифрами «26800,0»;

я⁹) в строке «Основное мероприятие «Проведение мероприятий в целях популяризации инновационной деятельности» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 2 02 00000) цифры «6500,0» заменить цифрами «16500,0»;

я¹⁰) в строке «Внесение членского взноса Ульяновской области в Ассоциацию экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации «Ассоциация инновационных регионов России» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 2 02 62110) цифры «2000,0» заменить цифрами «12000,0»;

я¹¹) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 04 ПР 12 ЦС 90 2 02 62110 ВР 600) цифры «2000,0» заменить цифрами «12000,0»;

я¹²) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Рз 05) цифры «996624,47026» заменить цифрами «1020725,19026»;

я¹³) в строке «Жилищное хозяйство» (Рз 05 ПР 01) цифры «504435,99606» заменить цифрами «509602,71606»;

я¹⁴) после строки

«Межбюджетные трансферты	05	01	11 0 00 09602	500	110168,4»
--------------------------	----	----	---------------	-----	-----------

дополнить строками следующего содержания:

«Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	05	01	85 0 00 00000		5166,72
Подпрограмма «Стимулирова- ние развития жилищного строи- тельства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государст- венной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	05	01	85 1 00 00000		5166,72
Основное мероприятие «Разви- тие жилищного строительства»	05	01	85 1 01 00000		5166,72
Приобретение в собственность					

Ульяновской области дополнительных акций, выпускаемых при увеличении уставного капитала открытого акционерного общества «Ульяновская областная корпорация ипотеки и строительства», в целях развития жилищного строительства

05 01 85 1 01 40050 5166,72

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
я¹⁵) после строки

05 01 85 1 01 40050 400 5166,72»;

«Межбюджетные трансферты

05 02 93 2 01 50180 500 47571,2»

дополнить строками следующего содержания:

«Благоустройство

05 03 15000,0

Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

05 03 85 0 00 00000 15000,0

Подпрограмма «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

05 03 85 3 00 00000 15000,0

Основное мероприятие «Проведение комплексного благоу-

ройства территорий областных
подведомственных учреждений
и муниципальных образований

Ульяновской области» 05 03 85 3 01 00000 15000,0

Субсидии на благоустройство
территорий поселений и город-
ских округов Ульяновской об-
ласти

05 03 85 3 01 70330 15000,0

Межбюджетные трансферты 05 03 85 3 01 70330 500 15000,0»;

я¹⁶) в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» (Рз 05 ПР 05) цифры «444617,2742» заменить цифрами «448551,2742»;

я¹⁷) в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Рз 05 ПР 05 ЦС 11 0 00 00000) цифры «234,0» заменить цифрами «1934,0»;

я¹⁸) после строки

«Межбюджетные трансферты 05 05 11 0 00 71110 500 234,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Реализация мероприятий по
развитию инфраструктуры му-
ниципального образования

«Сенгилеевский район» Улья-
новской области

05 05 11 0 00 73020 1700,0

Межбюджетные трансферты 05 05 11 0 00 73020 500 1700,0»;

я¹⁹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 0 00 00000) цифры «281397,2742» заменить цифрами «283631,2742»;

я²⁰) в строке «Подпрограмма «Чистая вода» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»

(Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 00 00000) цифры «66792,1702» заменить цифрами «69026,1702»;

я²¹) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение водоснабжением и водоотведением населения Ульяновской области» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 01 00000) цифры «66792,1702» заменить цифрами «69026,1702»;

я²²) в строке «Субсидии на ремонт объектов водоснабжения» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 01 70090) цифры «29063,0» заменить цифрами «31297,0»;

я²³) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 01 70090 ВР 500) цифры «29063,0» заменить цифрами «31297,0»;

я²⁴) в строке «Образование» (Рз 07) цифры «9340129,3» заменить цифрами «9541807,68»;

я²⁵) в строке «Дошкольное образование» (Рз 07 ПР 01) цифры «2292400,3» заменить цифрами «2459576,18»;

я²⁶) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 0 00 00000) цифры «2292400,3» заменить цифрами «2301411,9»;

я²⁷) в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 00 00000) цифры «2292400,3» заменить цифрами «2301411,9»;

я²⁸) в строке «Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 05 00000) цифры «2292400,3» заменить цифрами «2301411,9»;

я²⁹) в строке «Субсидии на развитие системы дошкольного образования» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 05 70930) цифры «20000,0» заменить цифрами «29011,6»;

я³⁰) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 05 70930 ВР 500) цифры «20000,0» заменить цифрами «29011,6»;

я³¹) после строки

«Межбюджетные трансферты 07 01 79 1 05 71190 500 2261485,9»

дополнить строками следующего содержания:

«Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	07	01	85 0 00 00000		158164,28
Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	07	01	85 1 00 00000		158164,28
Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства»	07	01	85 1 01 00000		158164,28
Мероприятия подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы	07	01	85 1 01 50210		149850,0
Межбюджетные трансферты	07	01	85 1 01 50210	500	149850,0
Софинансирование мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы	07	01	85 1 01 R0210		8314,28

Субсидии на софинансирование мероприятий по строительству объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений) по подпрограмме «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы

«Жилище» на 2015-2020 годы	07	01	85	1	01	R0212	8314,28
Межбюджетные трансферты	07	01	85	1	01	R0212 500	8314,28»;

я³²) в строке «Общее образование» (Рз 07 ПР 02) цифры «5651791,8» заменить цифрами «5685064,3»;

я³³) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 0 00 00000) цифры «5279771,5» заменить цифрами «5313044,0»;

я³⁴) в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 00 00000) цифры «4760949,8» заменить цифрами «4794222,3»;

я³⁵) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 02 00000) цифры «8900,7» заменить цифрами «7900,7»;

я³⁶) в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 02 71150) цифры «8900,7» заменить цифрами «7900,7»;

я³⁷) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 02 71150 ВР 500) цифры «8900,7» заменить цифрами «7900,7»;

я³⁸) в строке «Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 04 00000) цифры «16000,0» заменить цифрами «50272,5» и после неё дополнить строками следующего содержания:

«Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культуры и спортом	07	02	79	1	04	50970	15466,1
Межбюджетные трансферты	07	02	79	1	04	50970 500	15466,1»;

я³⁹) в строке «Субсидии на осуществление ремонта, ликвидацию аварийной ситуации в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, приобретение оборудования для указанных организаций» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 04 70920) цифры «16000,0» заменить цифрами «34806,4»;

я⁴⁰) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 04 70920 ВР 500) цифры «16000,0» заменить цифрами «34806,4»;

я⁴¹) в строке «Среднее профессиональное образование» (Рз 07 ПР 04) цифры «878748,1» заменить цифрами «879978,1»;

я⁴²) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 79 0 00 00000) цифры «824086,7» заменить цифрами «825316,7»;

я⁴³) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 79 7 00 00000) цифры «824086,7» заменить цифрами «825316,7»;

я⁴⁴) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы» (Рз 07 ПР 04 ЦС 79 7 01 00000) цифры «824086,7» заменить цифрами «825316,7»;

я⁴⁵) в строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области» (Рз 07 ПР 04 ЦС 79 7 01 18200) цифры «824086,7» заменить цифрами «825316,7»;

я⁴⁶) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 07 ПР 04 ЦС 79 7 01 18200 ВР 600) цифры «715120,2» заменить цифрами «716350,2»;

я⁴⁷) в строке «Культура, кинематография» (Рз 08) цифры «531985,02» заменить цифрами «536503,02»;

я⁴⁸) в строке «Культура» (Рз 08 ПР 01) цифры «474434,72» заменить цифрами «478952,72»;

я⁴⁹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 00 00000) цифры «461907,3» заменить цифрами «466425,3»;

я⁵⁰) в строке «Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений в сфере культуры и искусства» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 01 00000) цифры «39170,0» заменить цифрами «34470,0»;

я⁵¹) в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 01 00000 ВР 200) цифры «30000,0» заменить цифрами «25000,0»;

я⁵²) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 01 00000 ВР 600) цифры «9170,0» заменить цифрами «9470,0»;

я⁵³) в строке «Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 02 00000) цифры «13882,1» заменить цифрами «23100,1»;

я⁵⁴) в строке «Субсидии на реконструкцию и проведение ремонтно-реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры, муници-

пальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 02 70830) цифры «9882,1» заменить цифрами «19100,1»;

я⁵⁵) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 02 70830 ВР 500) цифры «9882,1» заменить цифрами «19100,1»;

я⁵⁶) в строке «Здравоохранение» (Рз 09) цифры «9260963,55871» заменить цифрами «9269463,55871»;

я⁵⁷) в строке «Стационарная медицинская помощь» (Рз 09 ПР 01) цифры «2824834,95871» заменить цифрами «2812834,95871»;

я⁵⁸) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 00 00000) цифры «2824834,95871» заменить цифрами «2812834,95871»;

я⁵⁹) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 1 00 00000) цифры «678107,2» заменить цифрами «666107,2»;

я⁶⁰) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 1 01 00000) цифры «678107,2» заменить цифрами «666107,2»;

я⁶¹) в строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений здравоохранения» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 1 01 21140) цифры «678107,2» заменить цифрами «666107,2»;

я⁶²) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 1 01 21140 ВР 100) цифры «322693,7» заменить цифрами «310693,7»;

я⁶³) в строке «Амбулаторная помощь» (Рз 09 ПР 02) цифры «683000,3» заменить цифрами «703500,3»;

я⁶⁴) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 00 00000) цифры «655090,3» заменить цифрами «675590,3»;

я⁶⁵) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение развития первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 02 00000) цифры «75077,1» заменить цифрами «97577,1» и после неё дополнить строками следующего содержания:

«Осуществление капитальных вложений в целях приобретения объекта недвижимого имущества для размещения филиала государственного учреждения здравоохранения «Детская городская клиническая больница города Ульяновска»	09 02 78 0 02 21180	21000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	09 02 78 0 02 21180 400	21000,0»;

я⁶⁶) в строке «Укрепление материально-технической базы государственных учреждений здравоохранения» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 02 80220) цифры «75077,1» заменить цифрами «76577,1»;

я⁶⁷) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 02 80220 ВР 600) цифры «75077,1» заменить цифрами «76577,1»;

я⁶⁸) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 00 00000) цифры «184856,3» заменить цифрами «182856,3»;

я⁶⁹) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 00000) цифры «184856,3» заменить цифрами «182856,3»;

я⁷⁰) в строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений здравоохранения» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 21140) цифры «184856,3» заменить цифрами «182856,3»;

я⁷¹) в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 21140 ВР 100) цифры «73187,4» заменить цифрами «71187,4»;

я⁷²) в строке «Социальная политика» (Рз 10) цифры «8555792,06749» заменить цифрами «8542311,06749»;

я⁷³) в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Рз 10 ПР 06) цифры «267908,56749» заменить цифрами «254427,56749»;

я⁷⁴) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 0 00 00000) цифры «66245,76749» заменить цифрами «52764,76749»;

я⁷⁵) в строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 00 00000) цифры «66245,76749» заменить цифрами «52764,76749»;

я⁷⁶) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение жильными помещениями категорий граждан, установленных законодательством» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 02 00000) цифры «66245,76749» заменить цифрами «52764,76749»;

я⁷⁷) в строке «Предоставление работникам областных государственных учреждений Ульяновской области единовременных социальных выплат на приобретение жилых помещений с привлечением средств ипотечных кредитов (займов)» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 02 40020) цифры «43181,59439» заменить цифрами «29700,59439»;

я⁷⁸) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 02 40020 ВР 300) цифры «43181,59439» заменить цифрами «29700,59439»;

я⁷⁹) в строке «Физическая культура и спорт» (Рз 11) цифры «729631,9» заменить цифрами «750622,4»;

я⁸⁰) в строке «Массовый спорт» (Рз 11 ПР 02) цифры «239019,9» заменить цифрами «245010,4»;

я⁸¹) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 00 00000) цифры «239019,9» заменить цифрами «245010,4»;

я⁸²) в строке «Основное мероприятие «Формирование материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта Ульяновской области» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 03 00000) цифры «156007,5» заменить цифрами «161998,0»;

я⁸³) в строке «Субсидии на строительство и реконструкцию объектов спорта» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 03 70160) цифры «16150,0» заменить цифрами «22140,5»;

я⁸⁴) в строке «Межбюджетные трансферты» (Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 03 70160 ВР 500) цифры «16150,0» заменить цифрами «22140,5»;

я⁸⁵) в строке «Спорт высших достижений» (Рз 11 ПР 03) цифры «105486,8» заменить цифрами «120486,8»;

я⁸⁶) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Рз 11 ПР 03 ЦС 89 0 00 00000) цифры «105486,8» заменить цифрами «120486,8»;

я⁸⁷) в строке «Основное мероприятие «Развитие спорта высших достижений» (Рз 11 ПР 03 ЦС 89 0 02 00000) цифры «75000,0» заменить цифрами «90000,0»;

я⁸⁸) в строке «Финансовое обеспечение участия спортивных клубов по игровым видам спорта в соответствующих спортивных мероприятиях» (Рз 11 ПР 03 ЦС 89 0 02 61020) цифры «50000,0» заменить цифрами «65000,0»;

я⁸⁹) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 11 ПР 03 ЦС 89 0 02 61020 ВР 600) цифры «50000,0» заменить цифрами «65000,0»;

я⁹⁰) в строке «Средства массовой информации» (Рз 12) цифры «178112,0» заменить цифрами «188112,0»;

я⁹¹) в строке «Периодическая печать и издательства» (Рз 12 ПР 02) цифры «83175,0» заменить цифрами «93175,0»;

я⁹²) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 12 ПР 02 ЦС 81 0 00 00000) цифры «83175,0» заменить цифрами «93175,0»;

я⁹³) в строке «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 00 00000) цифры «83175,0» заменить цифрами «93175,0»;

я⁹⁴) в строке «Основное мероприятие «Мероприятия в сфере обеспечения деятельности юридических лиц, осуществляющих производство и выпуск периодических печатных изданий» (Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 02 00000) цифры «83175,0» заменить цифрами «93175,0»;

я⁹⁵) в строке «Областные автономные учреждения в сфере периодических печатных средств массовой информации» (Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 02 25180) цифры «73475,0» заменить цифрами «83475,0»;

я⁹⁶) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 02 25180 ВР 600) цифры «73475,0» заменить цифрами «83475,0»;

я⁹⁷) в строке «Итого» цифры «41391735,50746» заменить цифрами «41916563,10746»;

б) в приложении 8:

а) в главе «Правительство Ульяновской области» (Мин 203):

цифры «1646217,891» заменить цифрами «1669917,891»;

в строке «Общегосударственные вопросы» (Мин 203 Рз 01) цифры «1023943,491» заменить цифрами «1037643,491»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы» (Мин 203 Рз 01 ПР 13) цифры «820686,891» заменить цифрами «834386,891»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 00000) цифры «109200,791» заменить цифрами «116900,791»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного бюджетного учреждения «Научно-исследовательский институт изучения проблем региональной экономики» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 10260) цифры «5102,1» заменить цифрами «5302,1»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 10260 ВР 600) цифры «5102,1» заменить цифрами «5302,1»;

в строке «Субсидии автономной некоммерческой организации «Агентство передовых инициатив, технологий, проектов» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 10270) цифры «5516,1» заменить цифрами «7516,1»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 10270 ВР 600) цифры «5516,1» заменить цифрами «7516,1»;

в строке «Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 80130) цифры «36335,8» заменить цифрами «41835,8»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 80130 ВР 100) цифры «29517,9» заменить цифрами «34517,9»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 11 0 00 80130 ВР 200) цифры «6530,9» заменить цифрами «7030,9»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 0 00 00000) цифры «309112,8» заменить цифрами «315112,8»;

в строке «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2019 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 00 00000) цифры «272575,6» заменить цифрами «278575,6»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение текущей деятельности подведомственных учреждений» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 03 00000) цифры «236352,0» заменить цифрами «242352,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 203 Рз 01 ПР 13 ЦС 96 1 03 00000 ВР 600) цифры «236352,0» заменить цифрами «242352,0»;

в строке «Средства массовой информации» (Мин 203 Рз 12) цифры «178112,0» заменить цифрами «188112,0»;

в строке «Периодическая печать и издательства» (Мин 203 Рз 12 ПР 02) цифры «83175,0» заменить цифрами «93175,0»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 203 Рз 12 ПР 02 ЦС 81 0 00 00000) цифры «83175,0» заменить цифрами «93175,0»;

в строке «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 203 Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 00 00000) цифры «83175,0» заменить цифрами «93175,0»;

в строке «Основное мероприятие «Мероприятия в сфере обеспечения деятельности юридических лиц, осуществляющих производство и выпуск периодических печатных изданий» (Мин 203 Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 02 00000) цифры «83175,0» заменить цифрами «93175,0»;

в строке «Областные автономные учреждения в сфере периодических печатных средств массовой информации» (Мин 203 Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 02 25180) цифры «73475,0» заменить цифрами «83475,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 203 Рз 12 ПР 02 ЦС 81 3 02 25180 ВР 600) цифры «73475,0» заменить цифрами «83475,0»;

б) в главе «Департамент архитектуры и градостроительства Ульяновской области» (Мин 220):

цифры «44805,4» заменить цифрами «38814,9»;

в строке «Национальная экономика» (Мин 220 Рз 04) цифры «16863,2» заменить цифрами «10872,7»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Мин 220 Рз 04 ПР 12) цифры «16863,2» заменить цифрами «10872,7»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 220 Рз 04 ПР 12 ЦС 85 0 00 00000) цифры «16863,2» заменить цифрами «10872,7»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 220 Рз 04 ПР 12 ЦС 85 5 00 00000) цифры «16503,0» заменить цифрами «10512,5»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителя и соисполнителей программы» (Мин 220 Рз 04 ПР 12 ЦС 85 5 01 00000) цифры «16503,0» заменить цифрами «10512,5»;

в строке «Обеспечение деятельности областного государственного автономного учреждения «Региональный градостроительный центр» (Мин 220 Рз 04 ПР 12 ЦС 85 5 01 40230) цифры «16503,0» заменить цифрами «10512,5»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 220 Рз 04 ПР 12 ЦС 85 5 01 40230 ВР 600) цифры «16503,0» заменить цифрами «10512,5»;

в) в главе «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (Мин 233):

цифры «6294681,20106» заменить цифрами «6736811,38106»;

в строке «Национальная экономика» (Мин 233 Рз 04) цифры «3104120,7846» заменить цифрами «3354932,2846»;

в строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» (Мин 233 Рз 04 ПР 09) цифры «2886527,5846» заменить цифрами «3137339,0846»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 85 0 00 00000) цифры «6242,66324» заменить цифрами «104047,78824»;

в строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 85 1 00 00000) цифры «6242,66324» заменить цифрами «104047,78824»;

в строке «Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 85 1 01 00000) цифры «6242,66324» заменить цифрами «104047,78824» и после неё дополнить строками следующего содержания:

«Мероприятия подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020

годы	233	04	09	85	1	01	50210	86811,5
Межбюджетные трансферты	233	04	09	85	1	01	50210	500 86811,5»;

в строке «Софинансирование мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 85 1 01 R0210) цифры «6242,66324» заменить цифрами «17236,28824»;

в строке «Субсидии на софинансирование мероприятий по строительству автомобильных дорог в новых микрорайонах массовой малоэтажной и многоэтажной застройки жилых помещений экономического класса по подпрограмме «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 85 1 01 R0211) цифры «6242,66324» заменить цифрами «17236,28824»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 85 1 01 R0211 ВР 500) цифры «6242,66324» заменить цифрами «17236,28824»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 0 00 00000) цифры «2840928,23136» заменить цифрами «2993934,60636»;

в строке «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах» государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 го-

ды» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 00 00000) цифры «2599442,23136» заменить цифрами «2752448,60636»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение дорожной деятельности» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 00000) цифры «2563442,23136» заменить цифрами «2716448,60636»;

в строке «Мероприятия по развитию системы дорожного хозяйства Ульяновской области» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 42110) цифры «1696795,83136» заменить цифрами «1756802,20636»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 42110 ВР 200) цифры «1696795,83136» заменить цифрами «1756802,20636»;

в строке «Субсидии на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов, подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 70600) цифры «185000,0» заменить цифрами «278000,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 04 ПР 09 ЦС 92 1 03 70600 ВР 500) цифры «185000,0» заменить цифрами «278000,0»;

в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Мин 233 Рз 05) цифры «968682,27026» заменить цифрами «987616,27026»;

после строки

«Межбюджетные трансферты 233 05 02 93 2 01 50180 500 47571,2»

дополнить строками следующего содержания:

«Благоустройство 233 05 03 15000,0»

Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	233 05 03 85 0 00 00000	15000,0
Подпрограмма «Создание ком- фортной среды в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	233 05 03 85 3 00 00000	15000,0
Основное мероприятие «Прове- дение комплексного благоуст- ройства территорий областных подведомственных учреждений и муниципальных образований Ульяновской области»	233 05 03 85 3 01 00000	15000,0
Субсидии на благоустройство территорий поселений и город- ских округов Ульяновской об- ласти	233 05 03 85 3 01 70330	15000,0
Межбюджетные трансферты	233 05 03 85 3 01 70330 500	15000,0»;

в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»
(Мин 233 Рз 05 ПР 05) цифры «416675,0742» заменить цифрами «420609,0742»;

в строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельно-
сти» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 11 0 00 00000) цифры «234,0» заменить цифрами
«1934,0»;

после строки

«Межбюджетные трансферты 233 05 05 11 0 00 71110 500 234,0»

дополнить строками следующего содержания:

«Реализация мероприятий по развитию инфраструктуры муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской

области 233 05 05 11 0 00 73020 1700,0

Межбюджетные трансферты 233 05 05 11 0 00 73020 500 1700,0»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 0 00 00000) цифры «281397,2742» заменить цифрами «283631,2742»;

в строке «Подпрограмма «Чистая вода» государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 00 00000) цифры «66792,1702» заменить цифрами «69026,1702»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение водоснабжением и водоотведением населения Ульяновской области» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 01 00000) цифры «66792,1702» заменить цифрами «69026,1702»;

в строке «Субсидии на ремонт объектов водоснабжения» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 01 70090) цифры «29063,0» заменить цифрами «31297,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 05 ПР 05 ЦС 83 1 01 70090 ВР 500) цифры «29063,0» заменить цифрами «31297,0»;

в строке «Образование» (Мин 233 Рз 07) цифры «57300,0» заменить цифрами «240035,68»;

в строке «Дошкольное образование» (Мин 233 Рз 07 ПР 01) цифры «20000,0» заменить цифрами «186164,28»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 0 00 00000) цифры «20000,0» заменить цифрами «28000,0»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 00 00000) цифры «20000,0» заменить цифрами «28000,0»;

в строке «Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования» (Мин 233 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 05 00000) цифры «20000,0» заменить цифрами «28000,0»;

в строке «Субсидии на развитие системы дошкольного образования» (Мин 233 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 05 70930) цифры «20000,0» заменить цифрами «28000,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 05 70930 ВР 500) цифры «20000,0» заменить цифрами «28000,0» и после неё дополнить строками следующего содержания:

«Государственная программа
Ульяновской области «Развитие
строительства и архитектуры
в Ульяновской области» на
2014-2018 годы

233 07 01 85 0 00 00000

158164,28

Подпрограмма «Стимулирование
развития жилищного строи-
тельства в Ульяновской области
на 2014-2018 годы» государст-
венной программы Ульяновской
области «Развитие строительст-
ва и архитектуры в Ульяновской
области» на 2014-2018 годы

233 07 01 85 1 00 00000

158164,28

Основное мероприятие «Разви-

тие жилищного строительства»	233	07	01	85 1 01 00000		158164,28
Мероприятия подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы	233	07	01	85 1 01 50210		149850,0
Межбюджетные трансферты Софинансирование мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы	233	07	01	85 1 01 50210	500	149850,0
Субсидии на софинансирование мероприятий по строительству объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений) по подпрограмме «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы	233	07	01	85 1 01 R0210		8314,28
Межбюджетные трансферты	233	07	01	85 1 01 R0212	500	8314,28»;

в строке «Общее образование» (Мин 233 Рз 07 ПР 02) цифры «37300,0» заменить цифрами «53871,4»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 0 00 00000) цифры «37300,0» заменить цифрами «53871,4»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 00 00000) цифры «30000,0» заменить цифрами «46571,4»;

в строке «Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования» (Мин 233 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 04 00000) цифры «16000,0» заменить цифрами «32571,4»;

в строке «Субсидии на осуществление ремонта, ликвидацию аварийной ситуации в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, приобретение оборудования для указанных организаций» (Мин 233 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 04 70920) цифры «16000,0» заменить цифрами «32571,4»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 04 70920 ВР 500) цифры «16000,0» заменить цифрами «32571,4»;

в строке «Культура, кинематография» (Мин 233 Рз 08) цифры «47133,02» заменить цифрами «50263,02»;

в строке «Культура» (Мин 233 Рз 08 ПР 01) цифры «47133,02» заменить цифрами «50263,02»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 00 00000) цифры «39000,0» заменить цифрами «42130,0»;

в строке «Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений в сфере культуры и искусства» (Мин 233 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 01 00000) цифры «30000,0» заменить цифрами «25000,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (Мин 233 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 01 00000 ВР 200) цифры «30000,0» заменить цифрами «25000,0»;

в строке «Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства» (Мин 233 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 02 00000) цифры «9000,0» заменить цифрами «17130,0»;

в строке «Субсидии на реконструкцию и проведение ремонтно-реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства» (Мин 233 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 02 70830) цифры «8000,0» заменить цифрами «16130,0»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 233 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 02 70830 ВР 500) цифры «8000,0» заменить цифрами «16130,0»;

в строке «Социальная политика» (Мин 233 Рз 10) цифры «312400,46749» заменить цифрами «298919,46749»;

в строке «Другие вопросы в области социальной политики» (Мин 233 Рз 10 ПР 06) цифры «66245,76749» заменить цифрами «52764,76749»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 0 00 00000) цифры «66245,76749» заменить цифрами «52764,76749»;

в строке «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 00 00000) цифры «66245,76749» заменить цифрами «52764,76749»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение жилыми помещениями категорий граждан, установленных законодательством» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 02 00000) цифры «66245,76749» заменить цифрами «52764,76749»;

в строке «Предоставление работникам областных государственных учреждений Ульяновской области единовременных социальных выплат на приобретение жилых помещений с привлечением средств ипотечных кредитов (займов)» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 02 40020) цифры «43181,59439» заменить цифрами «29700,59439»;

в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» (Мин 233 Рз 10 ПР 06 ЦС 85 1 02 40020 ВР 300) цифры «43181,59439» заменить цифрами «29700,59439»;

г) в главе «Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» (Мин 240):

цифры «599117,4» заменить цифрами «604284,12»;

после строки

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	240	04	12	92 2 04 42410	400	54800,0»
---	-----	----	----	---------------	-----	----------

дополнить строками следующего содержания:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	240	05				5166,72
---------------------------------	-----	----	--	--	--	---------

Жилищное хозяйство	240	05	01			5166,72
--------------------	-----	----	----	--	--	---------

Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы	240	05	01	85 0 00 00000		5166,72
--	-----	----	----	---------------	--	---------

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строитель-

ва и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 го-

ды	240	05	01	85 1 00 00000	5166,72
----	-----	----	----	---------------	---------

Основное мероприятие «Разви-

тие жилищного строительства»	240	05	01	85 1 01 00000	5166,72
------------------------------	-----	----	----	---------------	---------

Приобретение в собственность

Ульяновской области дополни-

тельных акций, выпускаемых

при увеличении уставного ка-

питала открытого акционерного

общества «Ульяновская област-

ная корпорация ипотеки и

строительства», в целях разви-

тия жилищного строительства	240	05	01	85 1 01 40050	5166,72
-----------------------------	-----	----	----	---------------	---------

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности	240	05	01	85 1 01 40050	400	5166,72»;
------------------------	-----	----	----	---------------	-----	-----------

д) в главе «Министерство экономического развития Ульяновской области» (Мин 241):

цифры «323587,8» заменить цифрами «333587,8»;

в строке «Национальная экономика» (Мин 241 Рз 04) цифры «283587,8» заменить цифрами «293587,8»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (Мин 241 Рз 04 ПР 12) цифры «210273,3» заменить цифрами «220273,3»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 0 00 00000) цифры «210173,3» заменить цифрами «220173,3»;

в строке «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы государственной програм-

мы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 2 00 00000) цифры «6800,0» заменить цифрами «16800,0»;

в строке «Основное мероприятие «Проведение мероприятий в целях популяризации инновационной деятельности» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 2 02 0000) цифры «6500,0» заменить цифрами «16500,0»;

в строке «Внесение членского взноса Ульяновской области в Ассоциацию экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации «Ассоциация инновационных регионов России» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 2 02 62110) цифры «2000,0» заменить цифрами «12000,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 241 Рз 04 ПР 12 ЦС 90 2 02 62110 ВР 600) цифры «2000,0» заменить цифрами «12000,0»;

е) в главе «Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области» (Мин 242):

цифры «576720,5» заменить цифрами «597711,0»;

в строке «Физическая культура и спорт» (Мин 242 Рз 11) цифры «404031,9» заменить цифрами «425022,4»;

в строке «Массовый спорт» (Мин 242 Рз 11 ПР 02) цифры «213419,9» заменить цифрами «219410,4»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 00 00000) цифры «213419,9» заменить цифрами «219410,4»;

в строке «Основное мероприятие «Формирование материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта Ульяновской области» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 03 00000) цифры «130407,5» заменить цифрами «136398,0»;

в строке «Субсидии на строительство и реконструкцию объектов спорта» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 03 70160) цифры «16150,0» заменить цифрами «22140,5»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 242 Рз 11 ПР 02 ЦС 89 0 03 70160 ВР 500) цифры «16150,0» заменить цифрами «22140,5»;

в строке «Спорт высших достижений» (Мин 242 Рз 11 ПР 03) цифры «105486,8» заменить цифрами «120486,8»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2018 годы» (Мин 242 Рз 11 ПР 03 ЦС 89 0 00 00000) цифры «105476,8» заменить цифрами «120486,8»;

в строке «Основное мероприятие «Развитие спорта высших достижений» (Мин 242 Рз 11 ПР 03 ЦС 89 0 02 00000) цифры «75000,0» заменить цифрами «90000,0»;

в строке «Финансовое обеспечение участия спортивных клубов по игровым видам спорта в соответствующих спортивных мероприятиях» (Мин 242 Рз 11 ПР 03 ЦС 89 0 02 61020) цифры «50000,0» заменить цифрами «65000,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 242 Рз 11 ПР 03 ЦС 89 0 02 61020 ВР 600) цифры «50000,0» заменить цифрами «65000,0»;

ж) в главе «Министерство здравоохранения Ульяновской области» (Мин 249):

цифры «7624294,2» заменить цифрами «7632794,2»;

в строке «Здравоохранение» (Мин 249 Рз 09) цифры «7534518,9» заменить цифрами «7543018,9»;

в строке «Стационарная медицинская помощь» (Мин 249 Рз 09 ПР 01) цифры «1137088,5» заменить цифрами «1125088,5»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 00 00000) цифры «1137088,5» заменить цифрами «1125088,5»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 1 00 00000) цифры «678107,2» заменить цифрами «666107,2»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы» (Мин 249 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 1 01 00000) цифры «678107,2» заменить цифрами «666107,2»;

в строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 1 01 21140) цифры «678107,2» заменить цифрами «666107,2»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 249 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 1 01 21140 ВР 100) цифры «322693,7» заменить цифрами «310693,7»;

в строке «Амбулаторная помощь» (Мин 249 Рз 09 ПР 02) цифры «644302,1» заменить цифрами «664802,1»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 00 00000) цифры «644302,1» заменить цифрами «664802,1»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение развития первичной медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 02 00000) цифры «75077,1» заменить цифрами «97577,1» и после неё дополнить строками следующего содержания:

«Осуществление капитальных вложений в целях приобретения объекта недвижимого имущества для размещения филиала государственного учреждения здравоохранения «Детская городская клиническая больница города Ульяновска»

249 09 02 78 0 02 21180

21000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 249 09 02 78 0 02 21180 400 21000,0»;

в строке «Укрепление материально-технической базы государственных учреждений здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 02 80220) цифры «75077,1» заменить цифрами «76577,1»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 02 80220 ВР 600) цифры «75077,1» заменить цифрами «76577,1»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 00 00000) цифры «184856,3» заменить цифрами «182856,3»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 00000) цифры «184856,3» заменить цифрами «182856,3»;

в строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 21140) цифры «184856,3» заменить цифрами «182856,3»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 21140 ВР 100) цифры «73187,4» заменить цифрами «71187,4»;

з) в главе «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области» (Мин 255):

цифры «588587,2» заменить цифрами «589975,2»;

в строке «Культура, кинематография» (Мин 255 Рз 08) цифры «473917,0» заменить цифрами «475305,0»;

в строке «Культура» (Мин 255 Рз 08 ПР 01) цифры «427301,7» заменить цифрами «428689,7»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 00 00000) цифры «422907,3» заменить цифрами «424295,3»;

в строке «Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений в сфере культуры и искусства» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 01 00000) цифры «9170,0» заменить цифрами «9470,0»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 01 00000 ВР 600) цифры «9170,0» заменить цифрами «9470,0»;

в строке «Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства» (Мин 255 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 02 00000) цифры «4882,1» заменить цифрами «5970,1»;

в строке «Субсидии на реконструкцию и проведение ремонтно-реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства» (Мин 249 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 02 70830) цифры «1882,1» заменить цифрами «2970,1»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 249 Рз 08 ПР 01 ЦС 87 0 02 70830 ВР 500) цифры «1882,1» заменить цифрами «2970,1»;

и) в главе «Министерство образования и науки Ульяновской области» (Мин 273):

цифры «9126186,0» заменить цифрами «9145128,7»;

в строке «Образование» (Мин 273 Рз 07) цифры «8800170,7» заменить цифрами «8819113,4»;

в строке «Дошкольное образование» (Мин 273 Рз 07 ПР 01) цифры «2272400,3» заменить цифрами «2273411,9»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273

Рз 07 ПР 01 ЦС 79 0 00 00000) цифры «2272400,3» заменить цифрами «2273411,9»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 00 00000) цифры «2272400,3» заменить цифрами «2273411,9»;

в строке «Основное мероприятие «Содействие развитию дошкольного образования» (Мин 273 Рз 07 ПР 01 ЦС 79 1 05 00000) цифры «2272400,3» заменить цифрами «2273411,9»;

после строки

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	273	07	01	79 1 05 18050	600	10914,4»
---	-----	----	----	---------------	-----	----------

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии на развитие системы дошкольного образования	273	07	01	79 1 05 70930		1011,6
Межбюджетные трансферты	273	07	01	79 1 05 70930	500	1011,6»;

в строке «Общее образование» (Мин 273 Рз 07 ПР 02) цифры «5242471,5» заменить цифрами «5259172,6»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 0 00 00000) цифры «5242471,5» заменить цифрами «5259172,6»;

в строке «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 00 00000) цифры «4730949,8» заменить цифрами «4747650,9»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 02 00000) цифры «8900,7» заменить цифрами «7900,7»;

в строке «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 02 71150) цифры «8900,7» заменить цифрами «7900,7»;

в строке «Межбюджетные трансферты» (Мин 273 Рз 07 ПР 02 ЦС 79 1 02 71150 ВР 500) цифры «8900,7» заменить цифрами «7900,7»;

после строки

«Межбюджетные трансферты 273 07 02 79 1 03 71200 500 18152,4»

дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования»	273	07	02	79 1 04 00000		17701,1
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом	273	07	02	79 1 04 50970		15466,1
Межбюджетные трансферты	273	07	02	79 1 04 50970	500	15466,1
Субсидии на осуществление ремонта, ликвидацию аварийной ситуации в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, приобретение						

оборудования для указанных

организаций 273 07 02 79 1 04 70920 2235,0

Межбюджетные трансферты 273 07 02 79 1 04 70920 500 2235,0»;

в строке «Среднее профессиональное образование» (Мин 273 Рз 07 ПР 04) цифры «824086,7» заменить цифрами «825316,7»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 04 ЦС 79 0 00 00000) цифры «824086,7» заменить цифрами «825316,7»;

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (Мин 273 Рз 07 ПР 04 ЦС 79 7 00 00000) цифры «824086,7» заменить цифрами «825316,7»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы» (Мин 273 Рз 07 ПР 04 ЦС 79 7 01 00000) цифры «824086,7» заменить цифрами «825316,7»;

в строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки Ульяновской области» (Мин 273 Рз 07 ПР 04 ЦС 79 7 01 18200) цифры «824086,7» заменить цифрами «825316,7»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 273 Рз 07 ПР 04 ЦС 79 7 01 18200 ВР 600) цифры «717841,6» заменить цифрами «719071,6»;

к) в строке «Итого» цифры «41391735,50746» заменить цифрами «41916563,10746»;

7) в приложении 9:

а) таблицы 17 и 18 изложить в следующей редакции:

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях на 2016 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	274,8
2.	Барышский район	429,9
3.	Вешкаймский район	336,1
4.	Инзенский район	328,4
5.	Карсунский район	425,4
6.	Кузоватовский район	175,7
7.	Майнский район	271,7
8.	Мелекесский район	420,2
9.	Николаевский район	201,0
10.	Новомалыклинский район	467,9
11.	Новоспасский район	172,1
12.	Павловский район	493,5
13.	Радищевский район	173,4
14.	Сенгилеевский район	260,7
15.	Старокулаткинский район	96,1
16.	Старомайнский район	194,7
17.	Сурский район	141,8
18.	Тереньгульский район	427,5
19.	Ульяновский район	369,3

1	2	3
20.	Цильнинский район	433,8
21.	Чердаклинский район	496,0
	Итого по районам	6590,0
22.	г. Димитровград	670,7
23.	г. Новоульяновск	270,7
24.	г. Ульяновск	369,3
	Итого по городам	1310,7
	Итого по районам и городам	7900,7

Таблица 18

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы на 2016 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Развитие системы дошкольного образования	Осуществление ремонта, ликвидация аварийной ситуации в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, приобретение оборудования для указанных организаций	Осуществление капитального ремонта, реконструкция в зданиях общеобразовательных организаций
1	2	3	4	5
1.	Барышский район	0,0	4000,0	0,0
2.	Карсунский район	5500,0	0,0	0,0
3.	Майнский район	0,0	4800,0	0,0
4.	Сенгилеевский район	1011,6	24006,4	0,0
	Итого			

1	2	3	4	5
	по районам	6511,6	32806,4	0,0
5.	г. Димитровград	22500,0	1000,0	0,0
6.	г. Новоульяновск	0,0	1000,0	14000,0
	Итого			
	по городам	22500,0	2000,0	14000,0
	Итого			
	по районам			
	и городам	29011,6	34806,4	14000,0»;

б) таблицу 22 изложить в следующей редакции:

«Таблица 22

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы на 2016 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Реконструкция и проведение ремонтно-реставрационных работ зданий муниципальных учреждений культуры, находящихся в муниципальной собственности	Строительство зданий в целях размещения муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства	Развитие парков (парковых зон) в муниципальных образованиях	Сумма
1	2	3	4	5	6
1.	Инзенский район			1000,0	1000,0
2.	Карсунский район	2000,0			2000,0
3.	Мелекесский район	1682,1			1682,1

1	2	3	4	5	6
4.	Павловский район		1000,0		1000,0
5.	Радищевский район	7000,0			7000,0
6.	Сенгилеевский район	2218,0		1000,0	3218,0
7.	Старомайнский район	200,0			200,0
	Итого по районам	13100,1	1000,0	2000,0	16100,1
8.	г. Новоульяновск	1000,0			1000,0
9.	г. Димитровград	5000,0			5000,0
10.	г. Ульяновск			1000,0	1000,0
	Итого по городам	6000,0		1000,0	7000,0
	Итого по районам и городам	19100,1	1000,0	3000,0	23100,1»;

в) таблицу 41 изложить в следующей редакции:

Распределение субсидий бюджетам городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий по строительству автомобильных дорог в новых микрорайонах массовой малоэтажной и многоэтажной застройки жилых помещений экономического класса по подпрограмме «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на 2016 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	г. Ульяновск	17236,28824
	Итого	17236,28824»;

г) дополнить таблицами 49-52 следующего содержания:

«Таблица 49

Распределение субсидий бюджетам городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на 2016 год

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	г. Ульяновск	236661,5
	Итого	236661,5

**Распределение субсидий бюджетам поселений и городских округов
Ульяновской области на благоустройство территорий поселений
и городских округов Ульяновской области на 2016 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1	2	3
1.	Базарносызганский район	150,0
1.1.	Базарносызганское городское поселение	150,0
2.	Барышский район	450,0
2.1.	Барышское городское поселение	150,0
2.2.	Ленинское городское поселение	300,0
3.	Вешкаймский район	150,0
3.1.	Вешкаймское городское поселение	150,0
4.	Инзенский район	300,0
4.1.	Инзенское городское поселение	300,0
5.	Карсунский район	150,0
5.1.	Карсунское городское поселение	150,0
6.	Кузоватовский район	450,0
6.1.	Кузоватовское городское поселение	150,0
6.2.	Спешневское сельское поселение	150,0
6.3.	Еделевское сельское поселение	150,0
7.	Майнский район	150,0
7.1.	Анненковское сельское поселение	150,0
8.	Мелекесский район	150,0
8.1.	Рязановское городское поселение	150,0
9.	Николаевский район	150,0
9.1.	Николаевское городское поселение	150,0
10.	Новомалыклинский район	150,0
10.1.	Новомалыклинское сельское поселение	150,0

1	2	3
11.	Новоспасский район	150,0
11.1.	Новоспасское городское поселение	150,0
12.	Павловский район	150,0
12.1.	Павловское городское поселение	150,0
13.	Радищевский район	150,0
13.1.	Радищевское городское поселение	150,0
14.	Сенгилеевский район	450,0
14.1.	Силикатненское городское поселение	150,0
14.2.	Тушинское сельское поселение	150,0
14.3.	Елаурское сельское поселение	150,0
15.	Старокулаткинский район	150,0
15.1.	Старокулаткинское городское поселение	150,0
16.	Старомайнский район	150,0
16.1.	Старомайнское городское поселение	150,0
17.	Сурский район	150,0
17.1.	Сурское городское поселение	150,0
18.	Тереньгульский район	150,0
18.1.	Тереньгульское городское поселение	150,0
19.	Ульяновский район	450,0
19.1.	Ишеевское городское поселение	150,0
19.2.	Тетюшское сельское поселение	150,0
19.3.	Тимирязевское сельское поселение	150,0
20.	Цильнинский район	150,0
20.1.	Цильнинское городское поселение	150,0
21.	Чердаклинский район	150,0
21.1.	Чердаклинское городское поселение	150,0
	Итого по поселениям	4500,0
22.	г. Новоульяновск	150,0
23.	г. Димитровград	4350,0

1	2	3
24.	г. Ульяновск	6000,0
	Итого по городам	10500,0
	Итого по поселениям и городам	15000,0

Таблица 51

**Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов
Ульяновской области на создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для занятий
физической культурой и спортом на 2016 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
1.	Базарносызганский район	240,0
2.	Вешкаймский район	1703,4
3.	Инзенский район	17,8
4.	Карсунский район	24,7
5.	Майнский район	240,0
6.	Мелекесский район	1670,0
7.	Николаевский район	1556,8
8.	Новомалыклинский район	87,2
9.	Павловский район	50,0
10.	Радищевский район	1681,3
11.	Сенгилеевский район	1550,0
12.	Сурский район	1550,0
13.	Старомайнский район	240,0
14.	Ульяновский район	1550,0
15.	Цильнинский район	1676,3
16.	Чердаклинский район	1628,6
	Итого	15466,1

**Распределение субсидий бюджетам городских округов
Ульяновской области на реализацию мероприятий по строительству
объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений)
по подпрограмме «Стимулирование программ развития жилищного
строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой
программы «Жилище» на 2015-2020 годы на 2016 год**

тыс. руб.

№ п/п	Наименование муниципального образования	Сумма
----------	--	-------

1. г. Ульяновск

8314,28

Итого**8314,28»;**

8) приложение 10 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«б) открытого акционерного общества «Ульяновская областная корпорация ипотеки и строительства» на развитие жилищного строительства (в 2016 году – 5166,72 тыс. рублей) в целях реализации подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы.».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ульяновской области

**С.И.Морозов**

г. Ульяновск
"01" июля 2016 г.
№ 89 -30